报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

51,050

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的

比例
22.40%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余

额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对 30,510

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

象提供的债务担保余额（E）

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 30,510

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或

有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说

明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大合同

履行的各项条

件是否发生重

大变化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

不适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2024 年 5月 20日召开 2023年年度股东大会，审议通过《关于公司 2023年度利润分配预案

的议案》并于 2024年 7月 9日披露《2023年年度权益分派实施公告》。公司 2023 年年度权益分派方

案为：以公司实施权益分派股权登记日的总股本(扣除回购账户中股份)为基数(目前公司总股本

405,340,369股剔除已回购股份 2,988,788 股后的数量为 402,351,581股)，向全体股东每 10股派

0.500000元人民币现金，实际现金分红总额为人民币 20,117,579.05 元（含税）；本次利润分配不送

红股，不以资本公积金转增股本，本次利润分配后尚未分配的利润结转以后年度分配。本次权益分派实

施后，公司限制性股票的授予价格、可转换公司债券的转股价格以及相关股东在首次公开发行股票中承

诺的最低减持价格将作相应的调整。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2024 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
296,040,000 73.03%   296,040,000 73.03%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
296,040,000 73.03%   296,040,000 73.03%

其中：境

内法人持股
98,400,000 24.28%   98,400,000 24.28%

境内自然

人持股
197,640,000 48.76%   197,640,000 48.76%

4、外资持股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
109,300,303 26.97%   66 66 109,300,369 26.97%

1、人民币普

通股
109,300,303 26.97%   66 66 109,300,369 26.97%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 405,340,303 100.00%   66 66 405,340,369 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

自 2023 年 6 月 21 日开始，公司向不特定对象发行的可转换公司债券进入转股期。截至 2024 年 6

月 30 日，共有 75 张“漱玉转债”完成转股，合计转成 369 股“漱玉平民”股票；本报告期内，共有

10 张“漱玉转债”转成 66 股“漱玉平民”股票。具体详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于 2024 年

第一季度可转换公司债券转股情况的公告》《关于 2024 年第二季度可转换公司债券转股情况的公告》。

漱玉平民大药房连锁股份有限公司 2024 年半年度报告全文

44

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 30 日分别召开第三届董事会第四次会议及第三届监事会第三次会议，于 2022

年 5月 16日召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合向不特定对象发行可转换公

司债券条件的议案》等与本次向不特定对象发行可转换公司债券相关的议案。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 2月 20日披露《关于回购公司股份方案的公告》，拟使用自有资金以集中竞价交易

方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股票。本次回购股份用于维护公司价值及股东权益，

回购股份后续将按有关规定予以全部出售。本次回购资金总额不低于人民币 4,000万元（含）且不超过

人民币 6,000 万元（含），回购资金来源为公司自有资金。2024年 2月 26日，公司首次通过股份回购